O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Manutenção e Operaciona-
lização da SMS – Material de Consumo, na Secretaria Municipal
de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.07.10.122.0095.2.143 33903003.00 207.030 R$           180.000,00

[...]

daí em linha reta a uma distância de 23,50m (vinte e três metros
e cinquenta centímetros), confrontando com área desapropria-
da de Fernando Moreira, atinge  o ponto  coordenadas UTM E=
596694.53 e N= 7512844.73, daí em linha reta a uma distância de

125,84m (cento e vinte e cinco metros e oitenta e quatro centí-
metros), confrontando com área desapropriada de SIVALE, atin-
ge o ponto de coordenadas UTM E= 596614.04 e N= 7512747.99,
daí em linha reta a uma distância de 4,21m (quatro metros e vinte
um centímetros), confrontando com área desapropriada de SI-

[...]

linha reta a uma distância de 7,23m (sete metros e vinte e três
centímetros), confrontando com área desapropriada de SIVALE,
atinge o ponto de coordenadas UTM E= 596638.87 e N=
7512595.46, inicial de partida, fechando assim a poligonal com
superfície de 15.864,95m² (quinze mil, oitocentos e sessenta e
quatro vírgula noventa e cinco metros quadrados), de proprie-
dade de SOCIEDADE IMOBILIÁRIA VALE DO PARAÍBA LTDA –
SIVALE e RENE COZAC.

Artigo 2° - A área de terra de que trata o presente Decreto
será destinada à IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA DO CONTORNO.

Artigo 3° - As despesas relativas à referida desapropriação

[...]

COMUNICADO Nº 232/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de

R$ 16.230,24 (dezesseis mil, duzentos e trinta reais e vinte e
quatro centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato
de Repasse nº 0314.924-02, no âmbito do Programa Esporte e
Lazer na Cidade, sob a gestão do Ministério do Esporte, que tem
por objeto Cobertura de quadra poliesportiva no bairro Conforto.

[...]

para atender a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modali-
dade de Pregão Eletrônico nº 051/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0902/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 106/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTERMEDI COMÉR-

[...]

para atender a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modali-
dade de Pregão Eletrônico nº 051/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 115.600,00 (Cento e quinze mil e seiscentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0902/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 107/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa EXFARMA LTDA.